ПРОТОКОЛ

совещания департамента социальной защиты населения

администрации области «Об итогах деятельности государственных казенных

учреждений социальной защиты населения за 1-е полугодие т.г..и задачах на

2 полугодие 2016 г.»

от 29 июля 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор департамента

социальной защиты населения

Л.Е.Кукушкина

Заместитель директора департамента

социальной защиты населения

Начальники отдела и специалисты

департамента

Директора и работники ГКУСЗН

В.А.Хицкова

                     6 чел.

                      45 чел.

1.Открытие совещания. Основные направления деятельности

отрасли социальной защиты населения

Л.Е.Кукушкина

 Освещены  основные задачи, поставленные Президентом и

Правительством Российской Федерации, администрацией области перед

системой социальной защитой населения. Указано на необходимость

принятия мер, направленных на усиление качества и доступности при

получении гражданами государственных услуг.

2. Об итогах деятельности государственных казенных учреждений

социальной защиты населения за 1-е полугодие т.г. и задачах на 2

полугодие 2016

В.А.Хицкова

Подведены итоги деятельности учреждений социальной защиты

населения в 1 полугодии т.г. Участники совещания проинформированы об

основных изменениях, касающихся предоставления мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан.

Поставила задачи на 2 полугодие и определила пути их реализации.

3. Об организации работы по предоставлению государственных услуг в

рамках административных регламентов.

__________________________________________________________

(М.В.Щеголева)

Рассмотрены вопросы организации предоставления государственных

услуг в соответствии с положениями, утвержденными административными

регламентами. Указано на дальнейшую активизацию работы в этом

направлении, рекомендованы мероприятия, направленные на соблюдение

норм законодательства при оказании государственных услуг.

4. Об опыте ведения делопроизводства при предоставлении

государственных услуг и результатах проверки, проведенной прокуратурой

области

(Е.В.Аликибедова)

 Поделилась опытом организации работы по приему  и рассмотрению

обращений граждан, обеспечению доступности учреждения для инвалидов и

др.  Рассказала о ведении делопроизводства в учреждении.

3. Об информационной безопасности.

______________________________________________________________

(О.В.Курышев)

 Доведена информация по обеспечению информационной безопасности.